δήεις δ' ἐν πῆματα σίκῳ

ἄνδρας ὑπερφιάλους, οἵ τοι βίοτον κατέδουσιν. (λ 115, 116.)

Ad hos versus servata est Aristonici nota, ex Harleiano sic edita: ὅτι οὐκ ἐνήλασται δὲ χρόνος ὃς τὸ „σύν τε μεγάλῳ ἀπέτισαν.” (Δ 161). οὐ γὰρ ἤσαν οἱ μηνιστῆρες συνηγμένοι εἰς τὸν

οίκου Ὀδυσσέως. Quod ante multos annos conieceram: οὕπω γὰρ
 ἤσαν οἱ μν. συνηγμένοι, idem prorsus emendavit Cobetus, v. cl.
 in Mnemos. N. S. I (1873), p. 12. Idem optime monuit,
 respici hac nota lectionem Aristophaneam, cuius obscura mentio
 iniicitur in scholio ad β 313, etiam hoc praclare observans,
 legisse nostro loco Aristophanem, non κατέδοιεν, — ut illic
 perperam aut scribitur aut editur, — sed κατέδουται. Haec
 igitur iam constant. Sed una in re ab eius sententia, si recte
 cepi, dissentire licebit. In Dindorfii editione scholio nostro nullum
 lemma praefixum est, insignitur tantum versus numero, estque
 is vs. 115. Igitur pertinebit nota ad verba δήεις δ' ἐν πάματα
 οἴκῳ, idque Cobetus quoque comprobare videtur. Vera est quidem
 de verbo δήεις observatio: ὅτι οὐκ ἐνύλλακται ὁ χρόνος, at quis
 tandem id de hoc verbo, quod apud Homerum semper et ubique
 futurum est, erat docendus? Et quid sibi vult comparatio, sive
 idem sit sive non sit, cum verbo illo ex Iliade ἀπέτισαν? Quis
 mortalium inter δήεις nostrum et Iliacum ἀπέτισαν aliquid
 commune inveniet? Immo vero et illud ex Iliade exempli causa
 arcessitum verbum et memoria lectionis Aristophaneae, — etsi
 nostro loco, quo debuit, non commemoratae, — aptiora nos
 docent. Nempe nota sequenti versui 116 est adscribenda ad
 verbum κατέδουται. Quod si recte posui, Aristarchus reicere
 potuit Aristophaneum κατέδουται, — ut sine dubio reiecit, —
 non potuit scribere: ὅτι οὐκ ἐνύλλακται ὁ χρόνος. Immo plane
 contrarium eum dedisse suspicor: ὅτι ἐνύλλακται ὁ χρόνος,
 praesens positum est pro futuro in generaliore enunciatione,
 et sic demum clarum fit, cur illud ex Iliade „σύν τε με-
 γάλῳ ἀπέτισαν” hic adhibeat. Nam ibi quoque Zenodotus
 pro aoristo futurum requisivit, vulgatam lectionem tuitus est
 Aristarchus, quem saepe temporum enallagen admisisse novimus,
 ac nullius saepius quam praesentis pro futuro. Nonnulla huius
 generis collegit Friedländerus in Schematologia Aristarchea, eius
 Aristonicō praefixa, p. 6. Ex huius copiis duo exempla exci-
 tabo, ad Σ 136: (ἢ διπλῆ) ὅτι τὸ νεῦμαί ἔστιν ἐπὶ τοῦ ἐνεστῶτος,
 ἀντὶ τοῦ νέομαί βούλεται δὲ εἰπεῖν ἐλεύσομαι, quemadmodum
 nostro loco (vs. 114) est: δψὲ κακῶς νεῖται, ubi tamen nihil
 adnotatum reperitur, et omnium explicatissime ad Ο 351: (ἢ
 διπλῆ) ὅτι ἐνεστῶτι ἀντὶ μέλλοντος κέχρηται, ἐρύουσιν ἀντὶ τοῦ